
Höst 2016
Mittag-Lefflers matematiska institut, Djursholm
Måndag 29 augusti, kl 17.00

 ”Så där borde alla vetenskapsmän bo…” skrev målaren Carl Larsson om 
matematikprofessorn Gösta Mittag Lefflers nya villa. 1890 uppförde profes-
sorn sin bostad i Djursholms Villastad och flera kända arkitekter var genom 
åren engagerade, som Rudolf Arborelius, Carl Westman och Ferdinand 
Boberg. På 1920-talet donerades villan till Vetenskapsakademin och har 
sedan dess varit Matematiskt institut för högre internationell forskning och 
undervisning. Nu pågår exteriör renovering och restaurering av byggnaden 
och vi får en visning av projektledaren Marie Klingspor Rotstein, stenkon-
servator Daniel Kwiatkowski, antikvariskt sakkunnig Britt Wisth och biblio-
tekarie Mikael Rågstedt. Från institutet välkomnar Annika Augustsson.

Vi kan få möjlighet att komma upp på byggnadsställningarna och se fasa-
dens restaureringsarbeten på nära håll. Tänk på att ha lämpliga skor för 
detta samt för trappor och backar.

Reseförslag: Tunnelbana från Centralen, avgång 16.04 (röda linjen 14 mot 
Mörby) till Mörby centrum, framme 16.18. Byt till buss 606, avgång 16.30 
mot Djursholms torg. Gå av hållplats Djursholms centrum, framme 16.42. 
Gå tillbaka till Auravägen, sväng vänster. Promenad ca 450 m. För de med 
bil; några p-platser finns på tomten.
Adress: Auravägen 17, Djursholm. Max antal 30 st. Kostnad 40 kr. 

Stora Ängby gård
Onsdag 5 oktober, kl.18.00

Stora Ängby uppfördes ursprungligen 1692-1696 som mangårdsbyggnad av 
byggherre Baltzar Ehrenstolpe. Den senaste större ombyggnaden gjordes 
under 1950-talet och sedan dess har mangårdsbyggnaden använts som 
föreningslokal och hyrts ut till fest och andra evenemang. När hyressub-
ventioner för föreningar inom Stockholms stad togs bort flyttade förenings-
verksamheten till mindre lokaler och byggnaden står idag utan hyresgäst.
Enligt gällande detaljplan får byggnaden endast användas för publik verk-
samhet och för att åter kunna hyra ut byggnaden krävs att tillgängligheten 
samt arbetsmiljön förbättras. 

Byggnadsantikvarie Anna Birath, från Nyréns arkitektkontor, kommer att 
beskriva gårdens historia samt berätta om dagsläget. 
Samling: Kl. 18.00 Stora Ängby allé 32, Bromma (T-bana Ängbyplan)
Kostnad: 50 kronor 
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Apotekarsocietetens Hus
Tisdag 1 november, kl 18.00

Apotekarsocieteten är en ideell förening som bildades 1778 och som 
verkar för ökad kunskap om läkemedel. Medlemmar är apotekare och re-
ceptarier och andra som är intresserade av läkemedelsfrågor. Föreningen 
har sina lokaler på Wallingatan 24 och 26 A. Byggnaden på Wallingatan 26 
A uppfördes 1923-25 av Apotekarsocieteten efter ritningar av Isak Gustaf 
Clasons arkitektkontor (arkitekt Peder Clason) och rymmer föreningsloka-
ler, sessionssal och bibliotek i påkostad tidsenlig utformning. Byggnaden 
på Wallingatan 24 med gårdshus uppfördes som en bostadsfastighet på 
1860-talet och inköptes av föreningen 1958. Här inryms bl a det Farmaci-
historiska museet som öppnade 1985.
Vi erbjuds en guidad visning av Leif Eklund, vi får besöka föreningens 
lokaler i Wallingatan 26 A samt museet på Wallingatan 24.

Kostnad 100 kr, max 15 st.
Lokalerna är tyvärr inte tillgänglighetsanpassade.
Samling utanför Wallingatan 26 A.

Samtal med Cecilia Björk och Laila Reppen 
Måndag 10 oktober, kl 18.00 

Cecilia Björk och Laila Reppen arbetade tidigare på Stockholms stads-
byggnadskontor och såg där behovet av kunskap hos både arkitekter, 
byggnadsansvariga och boende inför förändringar i befintlig bebyggelse. 
De ansåg att många misstag vid renoveringar kan undvikas om man har 
kunskap om och förmåga att se med varsamma ögon på den byggda 
miljön. I den avsikten har de givit ut flera viktiga böcker om arkitektur och 
byggnadsvård, som Så byggdes husen 1880-2000 från 1983, Så byggdes 
villan, 2009 och Så byggdes staden, 2012.

De fick samfundet S:t Eriks stipendium 2016 med motiveringen ”För en 
angelägen forskning (om) och popularisering av stadens bebyggelse, dess 
utformning med byggnadsdetaljer från olika epoker, till hjälp för fastig-
hetsägare, hantverkare och brukare”. Just nu är de aktuella med en ny 
bok, Tidstypiskt som handlar om byggnadsdetaljer från olika perioder och 
hur ta hand om dem på ett varsamt sätt.

Plats: Kungl. Konsthögskolan, Flaggmansv 1, Skeppsholmen. Plan 3.
Kostnad: 50 kr 
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